



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2018 года

№ 393-п

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие системы образования Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, пункте 18 раздела VI цифры «250 129 015 354,17» заменить цифрами «250 128 015 354,17», цифры «20 742 586 871,69» заменить цифрами «20 741 586 871,69», цифры «246 505 015 366,12» заменить цифрами «246 504 015 366,12», цифры «20 575 135 271,69» заменить цифрами «20 574 135 271,69»;

2) в подпункте 1 пункта 20 цифры «232 921 994 616,77» заменить цифрами «232 920 994 616,77»;

3) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, пункте 25 раздела VII приложения № 2 «Подпрограмма «Доступность качественного образования на территории Омской области» цифры «232 921 994 616,77» заменить цифрами «232 920 994 616,77», цифры «19 433 417 736,91» заменить цифрами «19 432 417 736,91», цифры «229 405 912 211,83» заменить цифрами «229 404 912 211,83», цифры «19 279 471 936,91» заменить цифрами «19 278 471 936,91»;

4) в таблице приложения № 5 «Структура государственной программы Омской области «Развитие системы образования Омской области»:

- в строке 1.7 цифры «8 716 642 957,17» заменить цифрами «8 715 642 957,17», цифры «152 506 479,57» заменить цифрами «151 506 479,57», цифры «7 717 589 157,17» заменить цифрами «7 716 589 157,17»;

- в строке 1.7.1 цифры «8 716 642 957,17» заменить цифрами «8 715 642 957,17», цифры «152 506 479,57» заменить цифрами «151 506 479,57», цифры «7 717 589 157,17» заменить цифрами «7 716 589 157,17», цифры «162 000 456,57» заменить цифрами «161 000 456,57», цифры «1 570 456,57» заменить цифрами «570 456,57»;

- в строке 1.7.1.6 цифры «2018» заменить цифрами «2019», цифры «504 531 420,00» заменить цифрами «504 031 420,00», цифры «500 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «136 815 420,00» заменить цифрами «136 315 420,00», цифры «4,17» заменить знаком «-», цифры «95,83» заменить цифрами «100,00», цифры «12 000 000,00» заменить цифрами «11 500 000,00»;

- в строке 1.7.1.10 цифры «2018» заменить цифрами «2019», цифры «504 531 420,00» заменить цифрами «504 031 420,00», цифры «500 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «12 000 000,00» заменить цифрами «11 500 000,00», цифры «4,17» заменить знаком «-», цифры «95,83» заменить цифрами «100,00»;

- в строке «Итого по подпрограмме 1» цифры «232 921 994 616,77» заменить цифрами «232 920 994 616,77», цифры «19 433 417 736,91» заменить цифрами «19 432 417 736,91», цифры «229 405 912 211,83» заменить цифрами «229 404 912 211,83», цифры «19 279 471 936,91» заменить цифрами «19 278 471 936,91»;

- в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «250 129 015 354,17» заменить цифрами «250 128 015 354,17», цифры «20 742 586 871,69» заменить цифрами «20 741 586 871,69», цифры «246 505 015 366,12» заменить цифрами «246 504 015 366,12», цифры «20 575 135 271,69» заменить цифрами «20 574 135 271,69».

2. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие культуры и туризма» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6 цифры «38 888 351 843,59» заменить цифрами «38 881 627 048,81», цифры «5 435 951 131,91» заменить цифрами «5 429 226 337,13», цифры «20 055 684 805,68» заменить цифрами «20 048 960 010,90», цифры «2 981 789 476,81» заменить цифрами «2 975 064 682,03»;

2) в приложении № 3 «Подпрограмма «Искусство»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «8 827 397 254,02» заменить цифрами «8 820 672 459,24», цифры «1 336 559 924,31» заменить цифрами «1 329 835 129,53», цифры «6 197 713 672,21» заменить цифрами «6 190 988 877,43», цифры «1 018 795 409,59» заменить цифрами «1 012 070 614,81»;

- в абзаце тридцать втором раздела 6 цифры «528 525 034,00» заменить цифрами «529 863 077,75»;

3) в таблице приложения № 8 «Структура государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма»:

- в разделе «Цель подпрограммы «Искусство» государственной программы: развитие театрального и музыкального искусства в Омской области, создание условий для выявления и поддержки одаренных детей и молодежи»:

в строке 1 цифры «6 075 785 403,18» заменить цифрами «6 069 060 608,40», цифры «984 158 632,29» заменить цифрами «977 433 837,51», цифры «5 831 507 055,18» заменить цифрами «5 824 782 260,40», цифры «957 920 732,29» заменить цифрами «951 195 937,51», цифры «2 748 000,00» заменить цифрами «754 700,02»;

в строке 1.1 цифры «6 075 785 403,18» заменить цифрами «6 069 060 608,40», цифры «984 158 632,29» заменить цифрами «977 433 837,51», цифры «5 831 507 055,18» заменить цифрами «5 824 782 260,40», цифры «957 920 732,29» заменить цифрами «951 195 937,51», цифры «3 999 289,00» заменить цифрами «2 005 989,02», цифры «2 748 000,00» заменить цифрами «754 700,02»;

в строке 1.1.7 цифры «528 525 034,00» заменить цифрами «529 863 077,75», цифры «284 141 527,54» заменить цифрами «277 416 732,76», цифры «120 916 454,02» заменить цифрами «114 191 659,24», цифры «184 954 779,54» заменить цифрами «178 229 984,76», цифры «3 999 289,00» заменить цифрами «2 005 989,02», цифры «2 748 000,00» заменить цифрами «754 700,02»;

в строке «Итого по подпрограмме «Искусство» государственной программы» цифры «6 197 713 672,21» заменить цифрами «6 190 988 877,43», цифры «1 018 795 409,59» заменить цифрами «1 012 070 614,81», цифры «5 953 435 324,21» заменить цифрами «5 946 710 529,43», цифры «992 557 509,59» заменить цифрами «985 832 714,81»;

- в строке «Всего по государственной программе» цифры «20 055 684 805,68» заменить цифрами «20 048 960 010,90», цифры «2 981 789 476,81» заменить цифрами «2 975 064 682,03», цифры «18 455 046 091,81» заменить цифрами «18 448 321 297,03», цифры «2 782 384 776,81» заменить цифрами «2 775 659 982,03».

3. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 цифры «16 914 976 368,14» заменить цифрами «16 849 310 218,76», цифры «1 995 220 842,33» заменить цифрами «1 929 054 692,95», цифры «1 428 428 176,21» заменить цифрами «1 428 928 176,21», цифры «9 069 764 651,16» заменить цифрами «9 004 098 501,78», цифры «1 535 667 614,97» заменить цифрами «1 469 501 465,59», цифры «403 830 776,21» заменить цифрами «404 330 776,21»;

2) в разделе 6 цифры «16 914 976 368,14» заменить цифрами «16 849 310 218,76», цифры «1 995 220 842,33» заменить цифрами «1 929 054 692,95», цифры «1 428 428 176,21» заменить цифрами «1 428 928 176,21», цифры «9 069 764 651,16» заменить цифрами «9 004 098 501,78», цифры «1 535 667 614,97» заменить цифрами «1 469 501 465,59», цифры «403 830 776,211» заменить цифрами «404 330 776,21»;

3) в таблицу приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению;

4) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» цифры «302 688 846,56» заменить цифрами «303 188 846,56», цифры «97 222 000,00» заменить цифрами «97 722 000,00», цифры «197 986 756,56» заменить цифрами «198 486 756,56», цифры «52 500 000,00» заменить цифрами «53 000 000,00»;

5) в абзаце шестнадцатом раздела 8 приложения № 3 «Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» слова «в 2019 году – 620» заменить словами «в 2019 году – 470», цифры «640» заменить цифрами «490», цифры «660» заменить цифрами «510»;

6) в приложении № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «4 523 245 328,81» заменить цифрами «4 522 437 046,63», цифры «423 676 428,56» заменить цифрами «422 868 146,38», цифры «1 565 106 828,81» заменить цифрами «1 564 298 546,63», цифры «128 846 828,56» заменить цифрами «128 038 546,38»;

- абзац второй раздела 8 изложить в следующей редакции:

«1) число граждан, улучшивших жилищные условия в соответствии с федеральным и областным законодательством. Данный ожидаемый результат определяется по данным Минстроя Омской области, измеряется количеством граждан и рассчитывается по следующей формуле:»;

7) в приложении № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «6 127 824 404,24» заменить цифрами «6 064 077 704,91», цифры «425 430 947,69» заменить цифрами «361 684 248,36», цифры «3 813 250 805,05» заменить цифрами «3 749 504 105,72»;

- в разделе 10:

в абзаце восьмом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«4) приобретения жилых помещений по договорам купли-продажи для расселения граждан из помещений, предназначенных для временного проживания.»;

8) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 7 «Подпрограмма «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» цифры «518 497 000,00» заменить цифрами «518 215 280,35», цифры «60 700 000,00» заменить цифрами «60 418 280,35»;

9) в приложении № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «1 962 206 713,80» заменить цифрами «1 960 877 265,58», цифры «641 528 196,98» заменить цифрами «640 198 748,76», цифры «1 698 908 324,17» заменить цифрами «1 697 578 875,95», цифры «506 914 069,62» заменить цифрами «505 584 621,40»;

- в разделе 6:

в абзаце восемьдесят третьем цифры «35 497,0» заменить цифрами «35 496,6»;

в абзаце восемьдесят пятом цифры «25 443 760,00» заменить цифрами «24 616 960,00»;

в абзаце восемьдесят восьмом цифры «21 331,8» заменить цифрами «21 341,9»;

в абзаце девяностом цифры «35 834 135,98» заменить цифрами «35 444 976,68»;

10) в таблице приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- в строках 1.1, 1.1.1 цифры «294 488 846,56» заменить цифрами «294 988 846,56», цифры «97 222 000,00» заменить цифрами «97 722 000,00», цифры «189 786 756,56» заменить цифрами «190 286 756,56», цифры «52 500 000,00» заменить цифрами «53 000 000,00»;

- в строке 1.1.1.2:

в графе 7 цифры «9 286 756,56» заменить цифрами «9 786 756,56»;

в графе 15 цифры «0,00» заменить цифрами «500 000,00»;

в графе 20 цифры «100» заменить цифрами «104»;

в графе 26 знак «-» заменить цифрой «4»;

- в строке «Итого по подпрограмме 1 «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы» цифры «302 688 846,56» заменить цифрами «303 188 846,56», цифры «97 222 000,00» заменить цифрами

«97 722 000,00», цифры «197 986 756,56» заменить цифрами «198 486 756,56», цифры «52 500 000,00» заменить цифрами «53 000 000,00»;

- в строках 3.1, 3.1.1 цифры «1 558 959 100,00» заменить цифрами «1 558 150 817,82», цифры «133 206 500,00» заменить цифрами «132 398 217,82», цифры «67 000 000,00» заменить цифрами «66 191 717,82», цифры «25 000 000,00» заменить цифрами «24 191 717,82»;

- в строке 3.1.1.4 цифры «62 821 397,08» заменить цифрами «62 013 114,90», цифры «23 821 397,08» заменить цифрами «23 013 114,90», цифры «30» заменить цифрами «26», цифры «11» заменить цифрой «7»;

- в строке «Итого по подпрограмме 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы» цифры «4 523 245 328,81» заменить цифрами «4 522 437 046,63», цифры «423 676 428,56» заменить цифрами «422 868 146,38», цифры «1 565 106 828,81» заменить цифрами «1 564 298 546,63», цифры «128 846 828,56» заменить цифрами «128 038 546,38»;

- в строках 5.1, 5.1.1 цифры «211 171 513,91» заменить цифрами «205 130 518,71», цифры «43 378 177,54» заменить цифрами «37 337 182,34»;

- в строке 5.1.1.1 цифры «153 493 336,37» заменить цифрами «147 667 195,57», цифры «24 700 000,00» заменить цифрами «18 873 859,20»;

- в строке 5.1.1.5 цифры «10 300 000,00» заменить цифрами «10 085 145,60»;

- в строках 5.2, 5.2.1 цифры «4 464 104 057,04» заменить цифрами «4 404 104 057,04», цифры «60 000 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «2 149 530 457,85» заменить цифрами «2 089 530 457,85»;

- в строке 5.2.1.2 цифры «2018» заменить цифрами «2021», цифры «64 480 000,00» заменить цифрами «4 480 000,00», цифры «60 000 000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «38» заменить цифрой «3», цифры «35» заменить знаком «-»;

- в строках 5.3, 5.3.1 цифры «1 342 548 833,29» заменить цифрами «1 344 843 129,16», цифры «212 052 770,15» заменить цифрами «214 347 066,02»;

- в строке 5.3.1.1 цифры «640 290 549,00» заменить цифрами «643 290 549,00», цифры «102 730 062,47» заменить цифрами «105 730 062,47»;

- в строке 5.3.1.2 цифры «280 958 115,44» заменить цифрами «280 228 115,44», цифры «54 232 581,95» заменить цифрами «53 502 581,95»;

- в строке 5.3.1.3 цифры «421 300 168,85» заменить цифрами «421 324 464,72», цифры «55 090 125,73» заменить цифрами «55 114 421,60»;

- в строке «Итого по подпрограмме 5 «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы» цифры «6 127 824 404,24» заменить цифрами «6 064 077 704,91», цифры «425 430 947,69» заменить цифрами «361 684 248,36», цифры «3 813 250 805,05» заменить цифрами «3 749 504 105,72»;

- в строках 6.1, 6.1.1 цифры «510 197 000,00» заменить цифрами «509 915 280,35», цифры «60 700 000,00» заменить цифрами «60 418 280,35»;

- в строке 6.1.1.1 цифры «14 090 000,00» заменить цифрами «14 089 900,00», цифры «100 000,00» заменить цифрами «99 900,00»;
- в строке 6.1.1.5 цифры «4 510 000,00» заменить цифрами «4 235 000,00», цифры «1 400 000,00» заменить цифрами «1 125 000,00», цифры «35» заменить цифрами «34», цифру «3» заменить цифрой «2»;
- в строке 6.1.1.6 цифры «5 300 000,00» заменить цифрами «5 298 000,00», цифры «200 000,00» заменить цифрами «198 000,00»;
- в строке 6.1.1.7 цифры «59 000 000,00» заменить цифрами «58 995 380,35»;
- в строке «Итого по подпрограмме 6 «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» государственной программы» цифры «518 497 000,00» заменить цифрами «518 215 280,35», цифры «60 700 000,00» заменить цифрами «60 418 280,35»;
- в строках 7.2, 7.2.1 цифры «263 268 603,81» заменить цифрами «263 169 157,87», цифры «105 000 000,00» заменить цифрами «104 900 554,06», цифры «253 182 281,45» заменить цифрами «253 082 835,51»;
- в строке 7.2.1.6 цифры «196 378 675,81» заменить цифрами «196 378 050,71», цифры «85 000 000,00» заменить цифрами «84 999 374,90», цифры «186 292 353,45» заменить цифрами «186 291 728,35»;
- в строке 7.2.1.7 цифры «5 000 000,00» заменить цифрами «4 901 179,16»;
- в строках 7.3, 7.3.1 цифры «1 020 331 598,26» заменить цифрами «1 019 101 595,98», цифры «465 032 992,62» заменить цифрами «463 802 990,34», цифры «885 717 470,90» заменить цифрами «884 487 468,62», цифры «330 418 865,26» заменить цифрами «329 188 862,98»;
- в строке 7.3.1.3 цифры «324 328 974,45» заменить цифрами «324 318 966,42», цифры «46 644 497,22» заменить цифрами «46 634 489,19»;
- в строке 7.3.1.6 цифры «50 000 000,00» заменить цифрами «49 996 188,11», цифры «30 000 000,00» заменить цифрами «29 996 188,11»;
- в строке 7.3.1.7 цифры «129 603 218,25» заменить цифрами «129 602 995,19», цифры «58 800 000,00» заменить цифрами «58 799 776,94»;
- в строке 7.3.1.9 цифры «25 443 760,00» заменить цифрами «24 616 960,00», цифры «35 497» заменить цифрами «35 496,6»;
- в строке 7.3.1.10 цифры «35 834 135,98» заменить цифрами «35 444 976,68», цифры «21 331,8» заменить цифрами «21 341,9»;
- в строке «Итого по подпрограмме 7 «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы» цифры «1 962 206 713,80» заменить цифрами «1 960 877 265,58», цифры «641 528 196,98» заменить цифрами «640 198 748,76», цифры «1 698 908 324,17» заменить цифрами «1 697 578 875,95», цифры «506 914 069,62» заменить цифрами «505 584 621,40»;

- в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «16 914 976 368,14» заменить цифрами «16 849 310 218,76», цифры «1 995 220 842,33» заменить цифрами «1 929 054 692,95», цифры «1 428 428 176,21» заменить цифрами «1 428 928 176,21», цифры «9 069 764 651,16» заменить цифрами «9 004 098 501,78», цифры «1 535 667 614,97» заменить цифрами «1 469 501 465,59», цифры «403 830 776,21» заменить цифрами «404 330 776,21».

4. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 цифры «396 543 750 462,86» заменить цифрами «401 898 308 371,27», цифры «46 405 585 365,04» заменить цифрами «46 401 398 064,45», цифры «47 009 507 785,01» заменить цифрами «47 382 486 009,01», цифры «66 614 312 935,87» заменить цифрами «71 600 079 920,87», цифры «142 405 839 920,27» заменить цифрами «148 710 397 828,68», цифры «17 224 195 365,04» заменить цифрами «17 220 008 064,45», цифры «15 492 991 640,01» заменить цифрами «15 865 969 864,01», цифры «21 220 873 485,87» заменить цифрами «27 156 640 470,87», цифры «43 457 433 082,53» заменить цифрами «42 507 433 082,53», цифры «15 539 252 750,00» заменить цифрами «14 589 252 750,00»;

2) в разделе 6 цифры «396 543 750 462,86» заменить цифрами «401 898 308 371,27», цифры «46 405 585 365,04» заменить цифрами «46 401 398 064,45», цифры «47 009 507 785,01» заменить цифрами «47 382 486 009,01», цифры «66 614 312 935,87» заменить цифрами «71 600 079 920,87», цифры «38 794 069 902,05» заменить цифрами «38 789 882 601,46», цифры «51 412 312 384,32» заменить цифрами «54 420 999 793,32», цифры «26 719 647 939,99» заменить цифрами «29 069 705 739,99», цифры «974,1» заменить цифрами «969,9»;

3) в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «38 794 069 902,05» заменить цифрами «38 789 882 601,46», цифры «1 535 890 647,88» заменить цифрами «1 531 703 347,29», цифры «644 642 989,96» заменить цифрами «654 642 989,96», цифры «2 124 144 848,49» заменить цифрами «2 114 144 848,49», цифры «8 118 013 825,05» заменить цифрами



«8 113 826 524,46», цифры «1 437 646 947,88» заменить цифрами  
 «1 433 459 647,29», цифры «616 844 989,96» заменить цифрами  
 «626 844 989,96», цифры «1 928 240 271,49» заменить цифрами  
 «1 918 240 271,49»;

- в абзаце двести сорок третьем раздела 6 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

5) в приложении № 4 «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «51 412 312 384,32» заменить цифрами «54 420 999 793,32», цифры «2 883 695 966,44» заменить цифрами «3 073 323 260,44», цифры «7 751 619 973,05» заменить цифрами «10 570 680 088,05», цифры «23 453 524 833,26» заменить цифрами «26 462 212 242,26», цифры «2 683 025 321,44» заменить цифрами «2 872 652 615,44», цифры «4 357 954 100,05» заменить цифрами «7 177 014 215,05»;

- в разделе 6:

в абзаце двести пятьдесят третьем точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двести пятьдесят третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«- строительство лечебного корпуса на 120 коек с поликлиникой на 900 посещений в смену по ул. Завертяева, д. 9/1, г. Омск. Мощность объекта – 120 коек, предполагаемая сметная стоимость 2 807 060 115,00 рубля, срок ввода в эксплуатацию – 2022 год, в том числе проектно-изыскательские работы и прочие работы и услуги (далее – мероприятие 30.1).»;

в абзаце двести семьдесят третьем точку с запятой заменить точкой;

после абзаца двести семьдесят третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«Целевые индикаторы, характеризующие реализацию мероприятия 30.1:

- готовность проектной документации (процентов).

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятия 30.1 и представляет собой отношение объема выполненных проектно-изыскательских работ в рублях по данным на конец отчетного периода к общей стоимости проектно-изыскательских работ (процентов).

Исходные данные: данные казенного учреждения Омской области «Омскоблстройзаказчик».

Алгоритм расчета целевого индикатора:

$$Гпд = \frac{Опр}{С} \times 100, \text{ где:}$$

Гпд – готовность проектной документации;

Опр – объем выполненных проектно-изыскательских работ по данным на конец отчетного периода (в рублях);

С – общая стоимость проектно-изыскательских работ;

- прирост строительной (технической) готовности объекта капитального строительства собственности Омской области (процентов).

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятия 30.1 и представляет собой разницу значений строительной (технической) готовности объекта капитального строительства собственности Омской области на конец отчетного периода и строительной (технической) готовности объекта капитального строительства собственности Омской области на конец периода, предшествующего отчетному. При определении строительной (технической) готовности объекта капитального строительства собственности Омской области используется методика, предусмотренная указаниями по заполнению формы федерального статистического наблюдения № С-2 «Сведения о ходе строительства строек и объектов, включенных в Федеральную адресную инвестиционную программу», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 15 августа 2016 года № 427 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за строительством, инвестициями в нефинансовые активы и жилищно-коммунальным хозяйством».

Исходные данные: данные казенного учреждения Омской области «Омскоблстройзаказчик».

Алгоритм расчета целевого индикатора:

$P_{сг} = (O_{ог} - O_{пг}) \times 100$ , где:

$P_{сг}$  – прирост строительной (технической) готовности объекта капитального строительства собственности Омской области;

$O_{ог}$  – значение строительной (технической) готовности объекта капитального строительства собственности Омской области на конец отчетного периода (в рублях);

$O_{пг}$  – значение строительной (технической) готовности объекта капитального строительства собственности Омской области на конец периода, предшествующего отчетному (в рублях);

- ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства собственности Омской области.

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятия 30.1 и измеряется количеством коек.

Исходные данные: данные казенного учреждения Омской области «Омскоблстройзаказчик», данные ведомственной статистики Министерства здравоохранения Омской области;»;

в абзаце пятьсот одиннадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца пятьсот одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- строительство операционного корпуса по ул. Булатова, д. 105,

г. Омск. Мощность объекта – 2650 кв. м, предполагаемая сметная стоимость 201 627 294,00 рубля, срок ввода в эксплуатацию – 2022 год, в том числе проектно-изыскательские работы и прочие работы и услуги (далее – мероприятие 53).»;

в абзацах пятьсот двадцать четвертом, пятьсот тридцать втором, пятьсот сороковом слова «мероприятий 51, 52» заменить словами «мероприятий 51, 52, 53»;

в абзаце пятьсот сорок первом слова «для мероприятия 52» заменить словами «для мероприятий 52, 53»;

б) в приложении № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «26 719 647 939,99» заменить цифрами «29 069 705 739,99», цифры «597 346 498,57» заменить цифрами «770 697 428,57», цифры «5 352 565 119,10» заменить цифрами «7 529 271 989,10», цифры «6 223 320 895,99» заменить цифрами «9 523 378 695,99», цифры «429 599 198,57» заменить цифрами «602 950 128,57», цифры «2 611 286 519,10» заменить цифрами «5 737 993 389,10», цифры «3 547 777 600,00» заменить цифрами «2 597 777 600,00», цифры «2 741 278 600,00» заменить цифрами «1 791 278 600,00»;

- в разделе б:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- реконструкция педиатрического стационара на 180 коек по ул. Красных Зорь, д. 54в, г. Омск. Мощность объекта – 180 коек, предполагаемая сметная стоимость 1 500 000 000,00 рубля, срок ввода в эксплуатацию – 2022 год, в том числе проектно-изыскательские работы и прочие работы и услуги (далее – мероприятие 1);»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«- строительство детского инфекционного стационара на 300 коек по ул. Перелета, д. 9, г. Омск. Мощность объекта – 300 коек, предполагаемая сметная стоимость 3 400 057 800,00 рубля, срок ввода в эксплуатацию – 2022 год, в том числе проектно-изыскательские работы и прочие работы и услуги (далее – мероприятие 9);».

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

**ПЕРЕЧЕНЬ**

изменений, вносимых в таблицу приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»

1) строки 1 – 4 изложить в следующей редакции:

1	Годовой объем ввода жилья в эксплуатацию	тыс. кв.м	738,7	760	690	700	750	720	600	470	490	510
2	Годовой объем ввода жилья экономического класса в эксплуатацию	тыс. кв.м	353,8	423	400	420	450	432	360	287	299	311
3	Годовой объем ввода в эксплуатацию жилья индивидуальными застройщиками	тыс. кв.м	302	310	250	240	280	176	164	131	137	143
4	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя Омской области, введенная в эксплуатацию за год	кв.м на 1 чел.	0,37	0,43	0,35	0,36	0,38	0,36	0,3	0,23	0,24	0,25

2) строку 10 изложить в следующей редакции:

10	Количество семей, получивших государственную поддержку при строительстве индивидуальных жилых домов (нарастающим итогом)	семей	410	245	8	59	59	59	59	111	111	632
----	--	-------	-----	-----	---	----	----	----	----	-----	-----	-----

3) строку 11 изложить в следующей редакции:

11	Число граждан, улучшивших жилищные условия в соответствии с федеральным и областным законодательством	чел.	1280	526	339	303	261	120	97	206	151	151
----	---	------	------	-----	-----	-----	-----	-----	----	-----	-----	-----

4) строки 18, 19 изложить в следующей редакции:

18	Количество жилых помещений в жилых домах муниципального специализированного жилищного фонда, предоставленных гражданам (начиная с 2014 года нарастающим итогом)	единиц	46	38	0	3	3	10	34	69	69	122
19	Количество семей, улучшивших свои жилищные условия путем переселения их из аварийного жилищного фонда (нарастающим итогом)	единиц	435	390	943	1878	2792	3968	3968	-	-	-

**ПЕРЕЧЕНЬ**  
изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 "Структура государственной  
программы Омской области "Развитие здравоохранения Омской области"

1) в строке 2 "Задача 2 подпрограммы 1. Развитие системы первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям. Развитие системы раннего выявления заболеваний и патологических состояний и факторов риска их развития, включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населения, в том числе у детей" цифры "37 054 009 774,74" заменить цифрами "37 049 822 474,15", цифры "1 323 273 996,00" заменить цифрами "1 319 086 695,41", цифры "486 800 599,87" заменить цифрами "496 800 599,87", цифры "1 913 375 018,10" заменить цифрами "1 903 375 018,10", цифры "7 013 098 321,04" заменить цифрами "7 008 911 020,45", цифры "1 258 126 696,00" заменить цифрами "1 253 939 395,41", цифры "1 752 209 418,10" заменить цифрами "1 742 209 418,10";

2) строку 2.1 "Основное мероприятие 3. Укрепление материально-технической базы ГУЗОО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь" изложить в следующей редакции:

2.1	Основное мероприятие 3 Укрепление материально-технической базы ГУЗОО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь	2014	2022	Министерство здравоохранения Омской области Муниципальное казенное предприятие "Сельское хозяйство Омской области"	Всего, в т.ч.: расходится за счет:	222 686 235,02	213 791 374,50	1 724 607,91	399 924 811,38	377 531 149,44	7 106 640,27*	10 000 000,00	0,00	0,00	1 421 663 372,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					по линии № 1	64 039 394,71	64 039 394,71	64 039 394,71	64 039 394,71	64 039 394,71	64 039 394,71	70 665,39	399 924 811,38	70 665,39	1 267 497 773,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					по линии № 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161 163 600,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					по линии № 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X

3) в строке 2.1.1 "Мероприятие 1. Строительство поликлиники на 1000 посещений в смену по ул. 70 лет Октября – протсек Комарова, г. Омск, в том числе" цифры "1 061 436 218,61" заменить цифрами "1 057 248 918,02", цифры "186 909 657,71" заменить цифрами "182 722 357,12", цифры "662 079 818,61" заменить цифрами "657 892 518,02";

4) строки 2.1.39 "Мероприятие 39. Реконструкция больничного комплекса Азовской районной больницы в с. Азово. Мощность объекта - 97 коек. сметная стоимость 1 344 120 572,80 рубля, срок ввода в эксплуатацию - 2021 год, в том числе.", 2.1.39.1 "проектно-изыскательские работы и прочие работы и услуги" изложить в следующей редакции:

2.1.39	Мероприятие 39 Реконструкция больничного комплекса Азовской районной больницы в с. Азово, в том числе:	2018	2022	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Омской области Муниципальное казенное предприятие "Сельское хозяйство Омской области"	Всего, в т.ч.: расходится за счет:	0,00	0,00	0,00	0,00	3 967 000,00	0,00	10 000 000,00	0,00	0,00	301 724 972,00	100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00
					по линии № 1	0,00	0,00	0,00	0,00	3 967 000,00	0,00	10 000 000,00	0,00	0,00	301 724 972,00	100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
					по линии № 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
					по линии № 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,04

5) в строке "Итого по подпрограмме 1" цифры "38 794 069 902,05" заменить цифрами "38 789 882 601,46", цифры "1 535 890 647,88" заменить цифрами "1 531 703 347,29", цифры "644 642 989,96" заменить цифрами "654 642 989,96", цифры "2 124 144 848,49" заменить цифрами "2 114 144 848,49", цифры "8 118 013 825,05" заменить цифрами "8 113 826 524,46", цифры "1 437 646 947,88" заменить цифрами "1 433 459 647,29", цифры "616 844 989,96" заменить цифрами "626 844 989,96", цифры "1 928 240 271,49" заменить цифрами "1 918 240 271,49";

6) в строке 6 "Задача 6 подпрограммы 2. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями" цифры "3 372 289 897,84" заменить цифрами "6 179 350 012,84", цифры "45 000 000,00" заменить цифрами "215 000 000,00", цифры "231 652 000,00" заменить цифрами "2 868 712 115,00", цифры "803 094 489,31" заменить цифрами "3 610 154 604,31";



11) в строке "Итого по подпрограмме 2" цифры "51 412 312 384,32" заменить цифрами "54 420 999 793,32", цифры "2 883 695 966,44" заменить цифрами "3 073 323 260,44", цифры "7 751 619 973,05" заменить цифрами "10 570 680 088,05", цифры "23 453 524 833,26" заменить цифрами "26 462 212 242,26", цифры "2 683 025 321,44" заменить цифрами "2 872 652 615,44", цифры "4 357 954 100,05" заменить цифрами "7 177 014 215,05",

12) в строке 1 "Задача 1 подпрограммы 4. Повышение структурной эффективности государственной системы здравоохранения Омской области в части охраны материнства и детства" цифры "21 894 140 540,74" заменить цифрами "24 244 198 340,74", цифры "235 401 720,00" заменить цифрами "408 752 650,00", цифры "4 940 812 440,00" заменить цифрами "7 117 519 310,00", цифры "2 907 039 517,74" заменить цифрами "6 207 097 317,74", цифры "67 654 420,00" заменить цифрами "241 005 350,00", цифры "2 199 533 840,00" заменить цифрами "5 326 240 710,00", цифры "3 527 156 000,00" заменить цифрами "2 577 156 000,00", цифры "2 741 278 600,00" заменить цифрами "1 791 278 600,00",

13) в строке 1.1 "Основное мероприятие 1. Совершенствование деятельности службы родоопомощения и детства на территории Омской области путем формирования 3-уровневой системы оказания медицинской помощи" цифры "6 566 446 817,74" заменить цифрами "8 916 504 617,74", цифры "235 401 720,00" заменить цифрами "408 752 650,00", цифры "4 940 812 440,00" заменить цифрами "7 117 519 310,00", цифры "2 907 039 517,74" заменить цифрами "6 207 097 317,74", цифры "67 654 420,00" заменить цифрами "241 005 350,00", цифры "2 199 533 840,00" заменить цифрами "5 326 240 710,00", цифры "3 527 156 000,00" заменить цифрами "2 577 156 000,00", цифры "2 741 278 600,00" заменить цифрами "1 791 278 600,00",

14) строки 1.1.1 "Мероприятие 1. Реконструкция педиатрического стационара БУЗОО "Городской клинический перинатальный центр", в том числе.", 1.1.1.1 "проектно-языкательские работы и прочие работы и услуги" изложить в следующей редакции.

1.1.1.1	Мероприятие 1. Реконструкция педиатрического стационара БУЗОО "Городской клинический перинатальный центр", в том числе. в том числе. в том числе.	2019	2022	Всего, в том числе по годам финансирования:	1 500 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 000 000,00	0,00	0,00	0,00	1 457 000 000,00	статья бюджетной классификации	процентов	100,00	-	-	-	-	100,00	-	-	-	-		
																												Министерство здравоохранения Омской области	Министерство здравоохранения Омской области
1.1.1.1	проектно-языкательские работы и услуги	2019	2019	Всего, в том числе по годам финансирования:	1 500 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 000 000,00	0,00	0,00	0,00	1 457 000 000,00	Прочие проектные работы и услуги в капитальном строительстве объектов Омской области	процентов	100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.1.1.1	проектно-языкательские работы и услуги	2019	2019	Всего, в том числе по годам финансирования:	41 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 000 000,00	0,00	0,00	0,00	41 000 000,00	Прочие проектные работы и услуги в капитальном строительстве объектов Омской области	процентов	100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00
1.1.1.1	проектно-языкательские работы и услуги	2019	2019	Всего, в том числе по годам финансирования:	41 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 000 000,00	0,00	0,00	0,00	41 000 000,00	Прочие проектные работы и услуги в капитальном строительстве объектов Омской области	коэф.	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100

15) строки 1.1.9 "Мероприятие 9. Строительство детского инфекционного стационара на 300 коек, в том числе.", 1.1.9.1 "проектно-языкательские работы и прочие работы и услуги" изложить в следующей редакции.

1.1.9	Мероприятие 9. Строительство детского инфекционного стационара на 300 коек, в том числе. в том числе. в том числе.	2019	2022	Всего, в том числе по годам финансирования:	3 420 027 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 350 950,00	0,00	0,00	0,00	3 271 706 050,00	статья бюджетной классификации	процентов	100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
																													Министерство здравоохранения Омской области	Министерство здравоохранения Омской области
1.1.9.1	проектно-языкательские работы и услуги	2019	2019	Всего, в том числе по годам финансирования:	3 420 027 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 350 950,00	0,00	0,00	0,00	3 271 706 050,00	Прочие проектные работы и прочие работы и услуги в капитальном строительстве объектов Омской области	процентов	100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	
1.1.9.1	проектно-языкательские работы и услуги	2019	2019	Всего, в том числе по годам финансирования:	121 350 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 350 950,00	0,00	0,00	0,00	121 350 950,00	Прочие проектные работы и прочие работы и услуги в капитальном строительстве объектов Омской области	процентов	100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00
1.1.9.1	проектно-языкательские работы и услуги	2019	2019	Всего, в том числе по годам финансирования:	121 350 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 350 950,00	0,00	0,00	0,00	121 350 950,00	Прочие проектные работы и прочие работы и услуги в капитальном строительстве объектов Омской области	коэф.	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	

16) в строке "Итого по подпрограмме 4" цифры "26 719 647 939,99" заменить цифрами "29 069 705 739,99", цифры "597 346 498,57" заменить цифрами "770 697 428,57", цифры "5 352 565 119,1" заменить цифрами "7 529 271 989,10", цифры "6 223 320 895,99" заменить цифрами "9 523 378 695,99", цифры "429 599 198,57" заменить цифрами "602 950 128,57", цифры "2 611 286 519,10" заменить цифрами "5 737 993 389,10", цифры "3 547 777 600,00" заменить цифрами "2 597 777 600,00", цифры "2 741 278 600,00" заменить цифрами "1 791 278 600,00",

17) в строке "ВСЕГО по государственной программе" цифры "396 543 750 462,86" заменить цифрами "401 898 308 371,27", цифры "46 405 585 365,04" заменить цифрами "46 401 398 064,45", цифры "47 009 507 785,01" заменить цифрами "47 382 486 009,01", цифры "66 614 312 935,87" заменить цифрами "71 600 079 920,87", цифры "142 405 859 920,27" заменить цифрами "148 710 397 828,68", цифры "17 224 195 365,04" заменить цифрами "17 220 008 064,45", цифры "15 492 991 640,01" заменить цифрами "15 865 969 864,01", цифры "21 220 873 485,87" заменить цифрами "27 156 640 470,87", цифры "43 457 433 082,53" заменить цифрами "42 507 433 082,53", цифры "15 539 252 750,00" заменить цифрами "14 589 252 750,00".